
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico antoniomariscal@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 752/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epeciar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: (PAS/OBRAS/009/2024) Obras Barriadas El Rancho y El Pantano. Morón de la
Frontera

Obras de ejecución de mejora de redes arteriales, sectores barriadas “El Rancho” y “El Pantano”, en elDescripción 
municipio de Morón, por la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Valor estimado del contrato 827.793,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.001.630,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 827.793,76 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, S/N
AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL S/N,
(41400) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.epeciar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y5AGGkw9S52mq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 624.852,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 802.923,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 8

Adjudicado

Adjudicatario

Explotaciones Las Misiones SL (EMSA)
NIF ****6768*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera Sevilla - Málaga; km, 8,800
(41500) Andalucía España

Contacto

Teléfono 955627039
Correo Electrónico licitaciones@emsasl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 624.852,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 756.071,36 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relacion calidad precio
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Obras de ejecución de mejora de redes arteriales, sectores barriadas “El Rancho” y “El Pantano”, en el municipio de Morón,
por la Agencia de Régimen Especial Ciclo Integral Aguas del Retortillo
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, S/N,
(41400) Écija España

Videoconferencia

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 10:00 horas
Se enviará correo con el enlace

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 84Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad: Ampliación de Garantías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Calidad: Estabilidad del Encargado de Obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x7WE0sTdhlSkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014131665 |  2024-000957457 | Tue, 10 Sep 2024 12:29:05:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169516617132889387858628647194784390832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x7WE0sTdhlSkU02jNGj1Fw%3D%3D

